
Pag. 1 / 5

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune.trieste.it

partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI, PARTECIPAZIONI, ATTIVITA' 

ECONOMICHE

PO ORGANISMI PARTECIPATI, INVENTARI E AFFARI GENERALI

REG. DET. DIR. N. 3788 / 2025

Prot. Corr. I-14/25/1/10(4740) 

OGGETTO:  CIG B9C25409D1-  RDO  n.5943899  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 

Amministrazione per la fornitura di n. 3 Dell Pro 32 Plus QHD USB-C Hub Monitor per il 

Dipartimento Servizi Finanziari, Tributi, Partecipazioni e Attività Economiche. Impegno di 

spesa Euro 1.460,34 (IVA inclusa). 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Premesso che essendo necessario provvedere urgentemente l’acquisto di n. 3 monitor da 

31,5’,  con  cavi  idonei  al  collegamento  al  PC  in  dotazione  per  una  postazione  il 

Dipartimento Servizi  Finanziari,  Tributi,  Partecipazioni  e  Attività  Economiche,  ai  fini  del 

rispetto degli obblighi del datore di lavoro ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., come da 

documentazione conservata in atti, non può trovare applicazione il ricorso alle convenzioni 

attualmente presenti sul Mepa, in quanto – anche individuando i prodotti predeterminati 

in esse - è previsto un lotto minimo di 5 pezzi;

Responsabile del procedimento:dott. Giosue Maiolino Tel: 040 675 4142
E-mail: 
giosue.maiolino@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Giosue Maiolino Tel: 040 675 4142
E-mail: 
giosue.maiolino@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Enrica Sfreddo Tel: 040 675 7351 E-mail: enrica.sfreddo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    3788 / 2025



Pag. 2 / 5

Considerato che, attraverso una ricerca di mercato, è stato individuato il modello Dell Pro 

32 Plus QHD USB-C Hub Monitor, avente caratteristiche tecniche idonee 

Dato atto che:

• è andata deserta una richiesta di preventivo a 5 ditte locali con procedura Mepa;

• è andata deserta una richiesta di preventivo ad una ditta che proponeva il prodotto 

in modo specifico;

• si è provveduto a trattativa diretta contattando un ulteriore fornitore presente nel 

Mepa, che ha dato la sua disponibilità a gestire la procedura comunque all’interno 

della piattaforma;

visto l’art. 1, comma 450, Legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 502, Legge 

208/2015 e  dall’art.  1,  comma 130 della  Legge n.  145/2018,  che  stabilisce  l'obbligo di  

ricorrere al  mercato elettronico della pubblica amministrazione per l'acquisto di beni e 

servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 Euro e fino all'importo della soglia di rilievo 

comunitario,  lasciando  la  possibilita'  alle  pubbliche  amministrazioni  di  utilizzare  altre 

procedure al di sotto di questo valore; 

visto l'art. 50, comma 1 lettera b) D.Lgs 36/2023 “1. Salvo quanto previsto dagli articoli 62 

e  63,  le  stazioni  appaltanti  procedono  all'affidamento  dei  contratti  di  lavori,  servizi  e 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti modalita': b)  

affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 

e  l'attivita'  di  progettazione,  di  importo  inferiore  a  140.000  euro,  anche  senza 

consultazione  di  piu'  operatori  economici,  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in 

possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee  all'esecuzione  delle  prestazioni 

contrattuali,  anche  individuati  tra  gli  iscritti  in  elenchi  o  albi  istituiti  dalla  stazione 

appaltante”; 

Responsabile del procedimento:dott. Giosue Maiolino Tel: 040 675 4142
E-mail: 
giosue.maiolino@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Giosue Maiolino Tel: 040 675 4142
E-mail: 
giosue.maiolino@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Enrica Sfreddo Tel: 040 675 7351 E-mail: enrica.sfreddo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    3788 / 2025



Pag. 3 / 5

ritenuto di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto alla ditta Nada 2008 S.r.l., 

Partita Iva 09234221001 avente sede legale in Via Marcantonio Boldetti 27, Roma 00162, 

che ha effettuato un’offerta pari ad Euro 1.460,34 (IVA inclusa) trasporto incluso; ;

attesa la necessità di procedere all’impegno di spesa per Euro 1.197,00 + IVA 22%, per un 

totale di Euro 1.460,34 (offerta ritenuta congrua in esito alla RDO n. 5943899 sul Me.Pa.) al 

capitolo 1052010;

dato atto che: 

• per la fornitura in oggetto sarà acquisito tramite il  portale dedicato dell'Autorita' 

Nazionale Anticorruzione (ANAC) il relativo CIG codice B9C25409D1;

• nei  confronti  dello  scrivente  non  ricorrono  nel  caso  di  specie  motivi  di 

incompatibilita' o di conflitto di interesse ai sensi della vigente normativa in materia 

di contrasto alla corruzione; 

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata scadra' nell'anno 2026 per Euro 1.460,34;

• il cronoprogramma della spesa in argomento per l’anno 2026, è di Euro 1.460,34;

considerato pertanto di  richiedere al  dirigente del  Servizio Gestione Finanziaria, 

Fiscale  ed  Economale  di  apportare  le  necessarie  variazioni  di  bilancio,  fra  gli 

stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, 

in termini di competenza e di cassa, ai sensi  dell'art. 175, comma 5 quater,  lettera b 

del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

richiamate: 

• la Deliberazione Consiliare n. 64 del 17 dicembre 2024, immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 2025-2027 – Approvazione”, con la quale è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025 – 2027 ed il 

Bilancio di Previsione 2025 - 2027;

• la  Deliberazione  giuntale  n.  1  del  07  gennaio  2025,  dichiarata  immediatamente 

Responsabile del procedimento:dott. Giosue Maiolino Tel: 040 675 4142
E-mail: 
giosue.maiolino@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Giosue Maiolino Tel: 040 675 4142
E-mail: 
giosue.maiolino@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Enrica Sfreddo Tel: 040 675 7351 E-mail: enrica.sfreddo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    3788 / 2025



Pag. 4 / 5

eseguibile, avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027”;

• la  Deliberazione giuntale n.  18 del  27 gennaio 2025,  dichiarata immediatamente 

eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-

2027;

• la DAD n. 4480 dd. 06/12/2024 di conferimento al dott. Giosuè Maiolino dell’incarico 

di titolare di questa posizione organizzativa fino al 30/09/2026;

visto il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. del nuovo Codice dei Contratti pubblici; 

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 

correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale e ritenuta la 

propria competenza a provvedere; 

DETERMINA

1. di approvare la spesa complessiva di Euro 1.460,34 per la fornitura di n. 3 Dell Pro 

32  Plus  QHD  USB-C  Hub  Monitor  con  cavi  idonei  al  collegamento  per  il  Pc  in 

dotazione;

2. di affidare la fornitura di cui al punto precedente alla ditta Nada 2008 S.r.l., Partita 

Iva 09234221001 avente sede legale in Via Marcantonio Boldetti 27, Roma 00162;

3. di impegnare la spesa complessiva di Euro 1.460,34 ai capitoli di seguito elencati:   

Anno Cap Descrizione CE V livello Programm
a Progetto D/N Importo Note

2026 01052010 ACQUISTI URGENTI DI HARDWARE 
A  CURA  DEL  DIPARTIMENTO 
SERVIZI  FINANZIARI,  TRIBUTI, 
PARTECIPAZIONI,  ATTIVITA' 
ECONOMICHE

027
25

U.2.02.01.
03.003

00009 09002 N 1.460,34 fonte  di 
finanzia-
mento: 4A - 

Responsabile del procedimento:dott. Giosue Maiolino Tel: 040 675 4142
E-mail: 
giosue.maiolino@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Giosue Maiolino Tel: 040 675 4142
E-mail: 
giosue.maiolino@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Enrica Sfreddo Tel: 040 675 7351 E-mail: enrica.sfreddo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    3788 / 2025



Pag. 5 / 5

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. -  

TUEL, il    programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni di 

spesa) di cui al presente provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

5. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata scadra' nell'anno 2026 

per Euro 1.460,34;

6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente: anno 2026, Euro 

1.460,34.

7. di dare atto che il dirigente del Servizio Gestione Finanziaria, Fiscale ed Economale 

apporterà, come da prospetto inserito, in sede di apposizione del visto di regolarità 

contabile  del  presente  provvedimento,  le  necessarie  variazioni  di  bilancio  fra  gli 

stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, 

in termini di competenza e di cassa, ai sensi  dell'art. 175, comma 5 quater,  lettera b 

del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott. Giosuè MAIOLINO

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento:dott. Giosue Maiolino Tel: 040 675 4142
E-mail: 
giosue.maiolino@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Giosue Maiolino Tel: 040 675 4142
E-mail: 
giosue.maiolino@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Enrica Sfreddo Tel: 040 675 7351 E-mail: enrica.sfreddo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    3788 / 2025



 Atto n. 3788 del 22/12/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOSUE' MAIOLINO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 23/12/2025 10:29:37


